§ 2° Caberá ao Prefeito firmar o convênio a que se refere o caput deste artigo, 

não podendo ser delegada a celebração desse ajuste. 

Art. 3º Para atender o presente convênio, fica o Poder Executivo Municipal 

autorizado a abertura de crédito adicional especial, no valor de R$ 87.000,00 (oitenta e sete mil 

reais), na dotação orçamentária abaixo, ficando a presente despesa consignada nos orçamentos 

dos próximos exercícios: 

- Órgão Prefeitura: 02.00.00 

- Unidade: 02.03.01 – Administração 

FICHA FUNCIONAL NATUREZA DESCRIÇÃO FONTE VALOR (R$)